Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

PROJETO DE LEI Nº 001/2017

VEREADOR PROPONENTE: RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR

Súmula: Inclui no Calendário Oficial de Festividades do Município de

Rebouças, a EXPOREBOUÇAS -  Festival e Exposição da

Associação Comercial Industrial e Agropecuária de Rebouças

– PR.

Art. 1° -  Fica incluído no Calendário Oficial de Festividades do Município de

Rebouças, a denominada ExpoRebouças - Festival e Exposição da Associação Comercial Industrial e

Agropecuária de Rebouças – PR.

Parágrafo único – Será realizado anualmente nas datas de 08 (oito), 09 (nove) e  10

(dez) de dezembro.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                           Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rebouças, em 07 de fevereiro de 2017.

                       RICARDO CARLOS HIRT JUNIOR

                                                               Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/

Câmara Municipal de Rebouças - Paraná
“Sede Legislativa Vereador Pedro Pszedimirski”

              Av. Antônio Franco Sobrinho, 344  Caixa Postal 38 CEP 84.550-000

            Fone (42) 3457 1175  FAX- (42) 3457 1899

                       Site:www.cmreboucas.pr.gov.br   *    e-mail:camreb@gmail.com

J U S T I F I C A T I V A

                                                              Nobres Vereadores:

                                                     O presente Projeto de Lei justifica-se pela necessidade de inserção

no calendário oficial do Município de Rebouças da denominada ExpoRebouças -  Festival e

Exposição da Associação Comercial Industrial e Agropecuária.

                                                    Seu objetivo, portanto, é fomentar as atividades comerciais e

industriais locais, estimular e promover o comércio. Serão oferecidas apresentações artísticas, feiras,

exposições, dentre outros.

                                                    Evidencia-se a necessidade salutar de inserção no calendário oficial

de tais datas, portanto, os objetivos demonstrados nos parecem meritórios e apropriados. Diante do

exposto, e em virtude do indiscutível alcance social contido na presente proposta, solicitamos aos

Nobres Pares desta Casa Legislativa o apoio necessário para sua aprovação.

                                                Rebouças, 07 de fevereiro de 2017.

                                             RICARDO CARLOS HIRT JÚNIOR

                                                         Vereador Proponente

http://www.cmreboucas.pr.gov.br/